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Niniejszy wynalazek dotyczy stawidła
zaworowego do uruchomiania większej
ilości zaworów wspólnym narządem, w ro¬
dzaju np. dźwigni lub wahacza, zapomo-
cą pośredniego ogniwa wieloramiennego.
W stosowanych dotychczas tego ro¬

dzaju stawidłach wieloramienne ogniwa
zaopatrywano w zwisającą część prowa-
dniczą, ślizgającą się wewnątrz cylindra,
odlanego razem z jednym z kadłubów za¬
worowych i odprowadzaną do normalne¬
go położenia odpowiednią sprężyną.
• W mechanizmie, stanowiącym przed¬
miot wynalazku niniejszego, pomienione
wieloramienne ogniwo kierują'dwa pio¬
nowe czopy, górny i dolny, przesuwające
się w prowadnicy, umocowanej na kadłu¬
bach zaworowych, przyczem ogniwo to
uruchomia dźwignia (wahacz) lub t. p.,
której ramię opiera się na odpowiedniej£

powierzchni pomiędzy górnym a dolnym
czopem.
Najpraktyczniej jest wyposażyć wa¬

hacz w klocek ślizgowy, połączony z nim
przegubowo, przesuwający się po po¬
duszce ślizgowej, umocowanej w wielo-
ramiennem ogniwie.
Sposób wykonania omawianego me¬

chanizmu przedstawia szczegółowo rysu¬
nek, na którym fig. 1 przedstawia prze¬
krój pionowy, częściowo w widoku, fig. 2
przekrój poziomy wzdłuż linji II — II,
a fig. 3 częściowy przekrój poprzeczny
wzdłuż linji III—III na fig. 1 mechanizmu
do jednoczesnego uruchomiania dwóch
zaworów tym samym wahaczem. Fig. 4
przedstawia w poziomym rzucie schema¬
tycznym odmianę tego urządzenia do jed¬
noczesnego uruchomiania czterech zawo¬
rów, o osiach rozłożonych symetrycznie



po dwie w dwu wzajemnie prostopadłych
płaszczyznach.
Na figurach tych litera A oznacza uru¬

chomiane zawory, których trzony a śliz¬
gają się w sposób zwykły w kadłubach B.
Jako wspólny narząd do uruchomiania

tych zaworów służy wahacz C— O, obra¬
cający się około stałej osi D i otrzymu¬
jący ruch od silnika za pośrednictwem
czopa E.
Połączenie ramienia C wahacza z trzo¬

nami zaworów a uskutecznia, stosownie
do wynalazku, wieloramienne ogniwo F,
prowadzone swemi czopami F1, F2 w pro¬
wadnicy, przymocowanej do kadłubów za¬
worowych. Dla ułatwienia montowania
prowadnica składa się z dwóch części
G i H} połączonych ze sobą i przymoco¬
wanych do kadłubów zaworowych sworz¬
niami /.

Ramię C wahacza kończy się wideł¬
kami c, obejmującemi czop c1, na którym
obraca się klocek ślizgowy J, ślizgający
się po odpowiedniej powierzchni podusz¬
ki K, umocowanej w ogniwie wielora-
miennem F.

Ogniwo F jest zaopatrzone, stosownie
do ilości uruchamianych zaworów, w od¬
powiednią ilość palców f (dwa w przy¬
kładzie przedstawion}'m na fig. 1.— 3,
i cztery na fig. 4), utworzonych na koń¬
cach gwintowanych sworzni, wkręconych
w odpowiednie otwory w ogniwie F. Każ-
dy z tych palców, opierających się o gło¬
wicę trzonu odpowiedniego zaworu, za¬
głębia się w nią centralnie knykciem f1.
Długość części roboczej palca, wystającą

poza ramię ogniwa można regulować za-
pomocą naśrubka/2.
Rzecz prosta, że przy opuszczaniu się

ramienia C wahacza część ^ przesuwa się
w dół i wskutek tego otwiera zawory, ci¬
snąc palcami /—fl na ich trzony. Przy
obrocie wahacza w kierunku przeciwnym^
oddziaływanie jego na ogniwo F i zawo¬
ry ustaje. Zawory te cofają się z swych sio¬
deł pod naciskiem sprężyn, odprowadza¬
jących równocześnie ogniwo do położenia
początkowego.

Część f jest dokładnie scentrowana
w prowadnicy G — //występami Fl, F2}
dzięki czemu przesuwa się ściśle w kie¬
runku pionowym, który też zostaje udzie¬
lany i trzonom zaworów,
W przykładzie, przedstawionym na

fig. 4, część F posiada cztery ramiona.

Zastrzeżenie patentowe.

Stawidło zaworowe do silników spali¬
nowych, w których kilka jednakowych
zaworów uruchomia jeden wspólny wa¬
hacz stawidłowy zapomocą włączonego
między te zawory, a wahacz wieloramien-
nego ogniwa pośredniego, tern znamien¬
ny, że ogniwo to prowadzą dwa pionowe
czopy, górny i dolny, przesuwające się
w prowadnicy, przymocowanej do kadłu¬
bów zaworowych, a wahacz na końcu
uruchomiającym to ogniwo jest zaopatrzo¬
ny w klocek ślizgowy, przymocowany doń
przegubowo, przyczem klocek ten ślizga
się po poduszce ślizgowej, osadzonej
w wieloramiennem ogniwie.
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